ДОГОВОР
возмездного оказания услуг
[bookmark: _GoBack]г. Мытищи				                      		        	 « 02 » января 2015 года

	Региональная общественная организация «Федерация футбола Московской области», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Заместителя председателя Евстигнеева Александра Васильевича,  действующего на основании доверенности № 1 от 02.01.2014 года, с одной стороны, и
гражданин (-ка) Российской Федерации ___________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
именуемый (-ая) в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. В рамках настоящего Договора используются следующие определения со следующими значениями:
1.1.1. СИК - Судейско-инспекторский комитет  Заказчика;
1.1.2. Соревнования - региональные спортивные соревнования по футболу, организатором которых является Заказчик проводимые на территории Московской области в период действия настоящего Договора.
1.1.3. Матч / Матчи - матч / матчи, проводимый (-ые) в рамках Соревнований;
1.1.4. Руководство Заказчика - Председатель, Заместитель председателя, Исполнительный директор или лица, их замещающие;
1.1.5. Правила игры- Правила игры в футбол с изменениями и дополнениями, утвержденными в установленном порядке;
1.1.6. Судьи - судья, помощники судьи, резервный судья;
1.1.7. Регламенты (Положения) – Регламенты (Положения) Соревнований с изменениями и дополнениями, утвержденные в установленном порядке;
1.1.8. Закон о спорте - Федеральный закон от 04.12.2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации".
1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство на условиях, установленных настоящим Договором, оказывать услуги по инспектированию Матчей проводимых в рамках региональных спортивных соревнований по футболу на территории Московской Области.
1.3. Согласно Уставу Заказчика Исполнитель является субъектом футбола.
1.4. Исполнитель, являясь субъектом физической культуры и спорта, добровольно признает все утверждаемые Заказчиком нормы (Устав Заказчика, Регламенты, Положения, Инструкции, Решения и т.д.) в качестве обязательных для Исполнителя норм Региональной спортивной федерации (статья 16.1 Закона о спорте).
1.5. Спортивное соревнование (спортивные соревнования) по футболу, которое (которые) Исполнитель вправе обслуживать в течение срока действия настоящего Договора, определяется (определяются) только согласно соответствующим решениям Президиума (Бюро Президиума) Заказчика в виде списков соответствующих инспекторов матчей.
1.6. Обслуживание конкретного Матча осуществляется путем назначения на инспектирование такого Матча со стороны уполномоченного на это органа Заказчика. Назначение осуществляется заблаговременно, объективно, с учетом требований Заказчика, уровня подготовки, квалификации и опыта инспектора.
1.7. На Исполнителя Правила внутреннего трудового распорядка Заказчика не распространяются, оборудованное рабочее место в месте нахождения Заказчика не предоставляется.
1.8. Все, что требуется «Исполнителю» для выполнения работ, обеспечивается самим «Исполнителем».
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. строго руководствоваться требованиями Регламентов, действующими  Правилами игры, методическими рекомендациями СИК и Заказчика, применять и соблюдать любые директивы, изданные Руководством Заказчика;
2.1.2. оценивать действия Судей на основании Правил игры, методических и инструктивных документов Заказчика;
2.1.3. выставлять оценки Судьям, заполнять соответствующие документы и предоставлять их в СИК в установленные соответствующими  Регламентами порядке и сроки;
2.1.4. нести  персональную ответственность за своевременную, независимую и объективную оценку качества судейства и  принимать все меры для передачи необходимой информации в установленные Регламентами и иными документами сроки;
2.1.5. нести ответственность за ненадлежащее выполнение возложенных на него обязанностей согласно нормам документа, утверждаемого Президиумом (Бюро Президиума) Заказчика,  регламентирующего применение спортивных санкций к инспекторам футбольных матчей;
2.1.6. являться на соответствующий матч заблаговременно, своевременно решать возникающие в ходе соревнований вопросы в пределах своей компетенции, не находиться, осуществляя инспектирование, в состоянии алкогольного или иного опьянения.;
2.1.6.  строго соблюдать следующие запрещающие требования:
2.1.7.1. не выступать публично от имени Заказчика и воздерживаться от любых действий неспортивного характера и/или действий, противоречащих интересам Заказчика;
2.1.7.2. не давать интервью и не делать публичные заявления о любых решениях, которые Исполнитель принимает в ходе Матчей. Любые исключения из этого правила подлежат предварительному согласованию с СИК.
2.1.8. гарантировать Заказчику физическую, техническую и моральную готовность Исполнителя к Матчам, подпадающим под действие настоящего Договора, на которые он был назначен. Если по какой-либо причине Исполнитель не в состоянии надлежащим образом выполнять обязательства, предусмотренные настоящим Договором, Исполнитель обязан незамедлительно уведомить об этом СИК.
2.1.9. незамедлительно информировать СИК о любых инцидентах или необычной (нестандартной) ситуации, которая произошла до, во время или после окончания Матча, подпадающего под действие настоящего Договора, на который был назначен Исполнитель.
2.1.10. выполнять иные обязанности, предусмотренные нормативными и распорядительными документами, применимыми к настоящему Договору.
2.2. Исполнитель подтверждает, что он ознакомлен со всеми нормативными и распорядительными документами, применимыми к настоящему Договору, вступившими в силу  по состоянию на дату вступления в силу настоящего Договора, и не имеет затруднений в их общепринятом толковании. Содержание нормативных и распорядительных документов, применимых к настоящему Договору, которые вступают в силу в течение срока действия настоящего Договора, должно быть доведено Заказчиком до сведения Исполнителя под роспись. Положения всех вышеуказанных документов применительно к настоящему Договору являются обязательными для обеих Сторон.
	2.3. В целях обеспечения выполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель предоставляет Заказчику свои персональные данные, предусмотренные настоящим Договором. Исполнитель обязуется своевременно сообщать Заказчику об изменении персональных данных. Исполнитель несет ответственность за предоставление недостоверных или устаревших данных. Заказчик вправе использовать, в том числе (но не ограничиваясь этим) обрабатывать,  распространять персональные данные Исполнителя, например, для информирования третьих лиц о произведенных назначениях на инспектирование Матча.
2.4. Исполнитель безвозмездно передает Заказчику исключительное право на использование своего изображения на территории всего мира без ограничения срока использования, в связи с исполнением Исполнителем настоящего Договора (в т.ч. воспроизведение, распространение, сообщение в эфир и по кабелю, переработка и др. без ограничения), как в коммерческих, так и в некоммерческих целях, любым способом и в любом варианте, в том числе с использованием средств массовой информации, и любыми иными способами.
2.5. В период действия настоящего Договора Заказчик проводит квалификационно-методические семинары, и иные мероприятия, связанные с квалификационными требованиями к Исполнителю, в целях обеспечения надлежащего выполнения им обязательств, предусмотренных настоящим Договором. Участие Исполнителя в указанных мероприятиях Заказчика является для Исполнителя обязательным, а отказ от участия в них расценивается в качестве нарушения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
2.6. Заказчик обязуется:
2.6.1. в соответствии с Регламентами (Положениями) создать Исполнителю все необходимые условия для качественного оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором;
2.6.2. оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.7. Заказчик имеет право в случае нарушения Исполнителем положений Регламентов, Правил игры, методических указаний, иных применимых норм и обязанностей,  предусмотренных настоящим Договором, досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и обратиться в Президиум (Бюро Президиума) Заказчика с требованием об исключении Исполнителя из Списка инспекторов матчей.

3. СРОКИ ДОГОВОРА
	3.1. Исполнитель выполняет обязательства, предусмотренные настоящим Договором, в период с даты вступления в силу настоящего Договора до окончания Соревнований / туров Соревнований, проводимых в рамках Регламентов, но в любом случае не позднее, чем до 15 ноября 2015 года.
	3.2. Конкретные даты выполнения Исполнителем обязательств,  предусмотренных настоящим Договором, устанавливаются Листами назначений инспекторов, утверждаемыми руководством СИК, с учетом требований Регламентов.
	3.3. Настоящий Договор вступает в силу  02 января 2015 года и действует до окончательного выполнения Сторонами обязательств, установленных настоящим Договором.

4. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. За выполнение обязательств, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждения исходя из размеров вознаграждений, установленных Регламентами за инспектирование каждого соответствующего Матча. Если Регламенты отдельных Соревнований не будут предусматривать размеры вознаграждений за инспектирование Матчей, то размеры основных вознаграждений, подлежащих выплате Исполнителю, будут определяться в соответствии с дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
4.2. Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждения, предусмотренные пунктом 4.1. настоящего Договора, суммарно, ежемесячно, не позднее 15 числа календарного месяца, следующего за отчетным календарным месяцем, на основании надлежащим образом оформленных и предоставленных Заказчику Рапортов инспекторов согласно Регламентов (Положений) соревнований соответствующих футбольных матчей.
4.4. Применительно к настоящему Договору Стороны установили, что Рапорты инспекторов, оформленные надлежащим образом, являются документами, подтверждающими факт выполнения Исполнителем обязательств, установленных настоящим Договором, и имеют силу актов сдачи-приемки оказанных услуг.
4.5. Заказчик осуществляет все расчеты с Исполнителем путем перечисления причитающихся Исполнителю  денежных средств на банковский счет Исполнителя, реквизиты которого Исполнитель должен заблаговременно сообщить Заказчику в письменной форме.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Стороны вправе на основе взаимного согласия досрочно расторгнуть настоящий Договор, что документируется двусторонним соглашением, которое подлежит подписанию уполномоченными представителями Сторон. При этом Заказчик осуществляет расчет с Исполнителем по фактически выполненным Исполнителем обязательствам.
Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно известив об этом Исполнителя (направив уведомление по указанному в настоящем Договоре адресу) не менее чем за 14 (Четырнадцать) календарных дней до даты его расторжения и осуществив расчет с Исполнителем  по фактически выполненным Исполнителем обязательствам.
	5.2. Стороны несут ответственность  за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в порядке и размерах, предусмотренных законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Договором.
5.3. Отношения Сторон по настоящему Договору регулируются законодательством Российской Федерации.
	5.4. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, подлежат предварительному урегулированию Сторонами, а в случае не достижения согласия - разрешаются в порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
	5.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами путем подписания дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые после вступления их в силу становятся неотъемлемыми частями настоящего Договора.
	5.6. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации, а также нормативными документами, применимыми к настоящему Договору.
5.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, которые находятся по одному экземпляру у  каждой из Сторон.

ЗАКАЗЧИК:
Региональная общественная организация (РОО)
«Федерация футбола Московской области»

Юридический адрес:
141006, Россия, Московская область
г. Мытищи, ул. Белобородова, д. 2
Почтовый адрес:
141002, Россия, Московская область
г. Мытищи, ул. Комарова, д. 2, корп. 2
e-mail: ffmo@yandex.ru
www: ffmo.ru
ИНН: 7710003351; КПП: 502901001;
Р/С: 40703810440170100140
в Сбербанке России ОАО г. Москва
БИК: 044525225;
К/С: 30101810400000000225;
ОГРН: 1037739776942;
ОКПО: 29394853; ОКАТО: 46234501000

ИCПОЛНИТЕЛЬ (персональные данные):
Дата рождения  «    » _______________  _____ года
(паспорт серия_____ номер___________ выдан_______________________________________
________________________________________________________________________________
			(кем)                                                     (дата выдачи)
Домашний адрес _________________________________________________________________
		           (индекс)
Телефон  ____________________     ___________________________  _____________________
	               (мобильный)	                        (домашний)		              (рабочий)
e-mail       ________________________________________________________

Карточка персонифицированного учета в Пенсионном Фонде _____________________________
Личный ИНН __________________
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:
Номер расчетного счета (20 знаков) ____________________________________________________

Наименование банка города ___________________________________________________________

Номер кор. счета (20 знаков) _______________________________

БИК ____________________________   ИНН _____________________________________________

Номер ЛИЧНОГО счета (20 знаков) ______________________________________________

ОТ ЗАКАЗЧИКА:
Заместитель председателя	_____________________		(А.В.Евстигнеев)

ИСПОЛНИТЕЛЬ:     ____________________            		(____________________________)